
 

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

    11.03.2014 №  01-05/181 

О проведении     театрализованного 

шествия, посвящённого 

Международному Дню театра 

 

 

В  целях поддержки детских социальных инициатив,  развития деятельности 

детских и молодёжных общественных объединений и в соответствии с муниципальной 

программой «Развитие образования» на 2014 год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  27 марта 2014 года театрализованное шествие, посвященное 

Международному дню театра (далее – Шествие). 

 

2. Поручить организацию и проведение Шествия муниципальному 

образовательному учреждению дополнительного образования детей детско-юношескому 

центру «ЛАД».   

 

3. Утвердить  положение  о театрализованном шествии, посвященном 

Международному дню театра (Приложение).  

 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования мэрии 

города Ярославля. 

 

 
 
Директор департамента образования                                                А.И.Ченцова 

 

 

 

 

 

Мясникова Татьяна Юрьевна 
40-51-20



  

 

Приложение   

к приказу департамента образования мэрии 

города  Ярославля  от 11.03.2014  № 01-05/181 

 

                                                         

 

Положение 

о театрализованном шествии, посвященном Международному дню театра 

 
Театрализованное шествие, посвященное Международному дню театра (далее – 

Шествие) проводится в целях поддержки детских социальных инициатив,  развития 
деятельности детских и молодёжных общественных объединений, привлечения внимания 
детей, подростков и жителей города Ярославля к  его истории богатой театральными 
традициями. 

Задачи: 
1. Стимулирование образовательной, творческой, социально-значимой и 

развивающей деятельности детей и подростков. 
2. Активизация развития детских объединений муниципальных образовательных 

учреждений, Ярославской городской детско-молодёжной общественной организации 
«Потомки Фёдора Волкова». 

3. Привлечение внимания общественности  к проблемам воспитания детей и 
подростков посредством  театра. 

4. Объединение усилий педагогических работников, театральных деятелей, 
родительской общественности для создания условий эффективного формирования 
личности юного Ярославца. 

Организаторы Шествия 
Шествие организуют муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей детско-юношеский центр «ЛАД» (далее – МОУ ДОД 
ДЮЦ «ЛАД») и Ярославская городская детско-молодёжная общественная организация 
«Потомки Фёдора Волкова». 

Условия участия в Шествии 
К  участию в Шествии  приглашаются театральные коллективы (объединения) 

муниципальных образовательных учреждений города Ярославля, педагогические 
работники, родители обучающихся. 

Каждый коллектив должен представить  на Шествие  табличку с названием. 
Участники должны быть в театральных костюмах (или использовать элементы 

театрализации), использовать ростовые куклы, театральную символику и атрибуты. 
Время и место проведения 
Шествие проводится 27  марта 2014 года с 11.00  по маршруту: Первомайский 

бульвар, памятник Ф.Г. Волкову. Построение колонны на Первомайском бульваре (у 
Культурно-развлекательного центра «Горка-Холл») в 10.45. 

Программа Шествия: 
- шествие колонны по Первомайскому бульвару к памятнику Ф.Г. Волкову; 
- выступления театральных коллективов, посвящённые Международному дню 

театра (организаторы приглашают всех  участников  подготовиться  и выступить у 
памятника Ф.Г. Волкову); 

- возложение цветов к памятнику Ф.Г. Волкова всех желающих участников. 
Заявка на участие 
Заявка  в свободной форме с указанием названия коллектива, количества 

участников принимается по эл. почте omolad@mail.ru  факсу 71-00-10 или по телефону 24-
08-61 (организационно-массовый отдел МОУ ДОД  ДЮЦ «ЛАД»). 

mailto:omolad@mail.ru

